Napadsiypa oxediaonc AkoAouBiakol KukKAwMaTog

2xebiaon AkoAouBLakoU KUKAWHOTOC e pla eloodo X kat pa €€o0do Z. To
KUKAwHo Sivel €€060 1 av ol TECOEPELC TEAEUTALEC TIMEC TNG EL0OdOU €ival
1011. Emtpenetal n eTkaAvPn Twv TIHWV TNE EL0OSO0U.

M.x. H akoAouBia twv Pndpiwv etcddou
0001011011001101100
Ooa SWwOoEL TIC TIUEC €0d0U

0000001000100000100



Avixveutnc AkoAouBiac 1011

X=0
X=1

ALQypOHOL KATOOTACE WV

ZEKLWVALLE ATTO ML OLPXLKA
kataotoaon A.

Av n elooboc X gival O
TIOPOAUEVOULE OTNV Ol
apXLKN Kataotaon A.

Av n eicodog X eival 1
TALE O€ Pl VEQ
Kataotaon B.

H £€€odoc Z tou
OUOTNUOTOG OTNV
katdotaon A eival 0
SLOTL eV EXEL AVIXVEUTEL
n {ntoupuevn akoAouBia.



Avixveutnc AkoAouBiac 1011

2Tnv Kataotaon B €xeL
aviyveuBel to mpwto 1.

Av n eloodocg X givat 1
_p TOpOpEVOULE OTNV ibLaL
kataotaon B(...0011...)

Av n eicobdog X eivat 0
TIALLE O€ LA VEQ
kataotaon C (...0010....)

H £€€odoc Z tou
OUOTNUOTOG OTNV
katdotaon B eival 0
SLOTL eV EXEL AVIXVEUTEL
n {ntoupuevn akoAouBia.

ALQypOHOL KATOOTACE WV



Avixveutnc AkoAouBiac 1011

Ytnv katdotaon C €xeL
aviyveuBel n oepa ..10.

Av n elooboc X gival O
ETLOTPEPOUVE OTNV
apXLKN Kataotoon A
(..100...)

Av n elcodog X eival 1
TIALLE OE LA VEQ
katdotaon D. (..101...)

H £€€obo¢ Z tou
OUOTNHUOTOG OTNV
kataotaon C eival O
S10TL Sev €xeL avixveuTel
n {ntoupevn akoAouBia.

ALQypOHOL KATOOTACE WV



Avixveutnc AkoAouBiac 1011

Ytnv Kkataotaon D €xel
aviyveuBel n oepa .101.

Av n eicodoc X givar 0
ETLOTPEPOUVE OTNV
kataotoon C(...1010...)

Av n elooboc X eivae 1
TIALLE O€ LA VEQ
kataotaon E (...1011...)

H €€odo¢ Z tou
OUOTNUOTOG OTNV
kataotaon D eival O
S10TL bev €xeL avixveuTel
n {ntoupevn akoAouBia.

ALQypOHOL KATOOTACE WV



Avixveutnc AkoAouBiac 1011

Ytnv kataotaon E €xet
aviyveuBel n oelpa
..1011.

Av n eicodocg X givar 0
mnyaivoupe otnv
kataotaon C(..10110..)

Av n elcodog X eival 1
TALE OTNV Katdotaon B.
(..10111...)

H £€€obo¢ Z tou
OUOTAMATOC OTNV
kataotoon E eivat 1
SLOTL €XEL AVLXVEUTEL N
{ntoupevn akoAouBia.

ALQypOHOL KATOOTACE WV



Avixveutnc AkoAouBiac 1011

MAPOY:A  EMOMENH EMOMENH EZ0AO3 ATt6 To SLdypoppa
KATA2TAZH KATA2TAZH KATA2TAzZH Z KOTOLOTALOEWV TIPOKUTTTEL
Av X=0 Av X=1 o Mivakag
A A B 0 Kataotacewv...
B C B 0
C A D 0
D C E 0
E C B 1

Mivakac Kataotdoswy



Avixveutnc AkoAouBiac 1011

NAPOYZA ENOMENH ENOMENH E=0AO2 ....KOLL OTN CUVEXELQ KAOE
KATAZTAZH KATAZTAZH KATAZTAZH Z Kataotoon
Av X=0 Av X=1 avtlotolyiletal e Eva
2 A B 0 OUVOUAOHO TIHWV
e€odbwv FlipFlop.
B C B 0
5 KOTAOTAOELG
= A . 0 armotouv 3 FF.
Avtlotolxlon
D c E 0 KOATOOTAOEWV JUE
ouvbuaopou¢ FlipFlop
E c B 1 Q2 Q1 QO
A 0 0 O
, . B 0 0 1
Mivakag Kataotaoswv
C 01 O
D 0 1 1
E 1 0 O



Avixveutnc AkoAouBiac 1011

NMAPOYZA EMOMENH EMNOMENH E=0AO2
KATA2TAZH KATAZTAZH KATA2TAZH Z

X=0 X=1 Metd TtV
Q2Q1Qo Q2*Ql1* Qo Q2*Ql* Qo avtlotolyon
A (000) A (000) B (001) 0 T(POKUTITEL O

Suthavoc

B (001) C (010) B (001) 0 Tiivakoc...
C (010) A (000) D (011) 0
D (011) C (010) E (100) 0
E (100) C (010) B (001) 1

Mivakac Kataotdoswyv kot Avtiotoiyxion Ue
ge€obouc Flip-Flop



NAPOY2A
KATAZTAzZH

Q2Q1Q0
(000)
(001)
(010)
(011)
(100)
F (101)
G 110)
H (111)

H O Q W »

AVIXVEUTNC

EMOMENH

KATA2TAZH
X=0
Q2+Q1+Q0+

A (000)

C (010)

A (000)

C (010)

C (010)
XXX

XXX

XXX

EMOMENH
KATA2TAZH
X=1
Q2+Q1+ Q0+
(001)
(001)
(011)
(100)
(001)

XXX

W H O W W

XXX

XXX

Mivakac¢ Kataotdoswv Kot Avtiotoiyxion Ue
e€obouc Flip-Flop

E=0AO2

Z

¥ ¥ XX »Br O O o o

AkoAouBiac 1011

...TOV ortolo
CUUTTANPWVOULLE
KOlL LE TOUG
ouvluoopuoUC TwV
FF oL omtoiot bev
XPNOLUOTIOLOUVTOL
otn oxedlaon pac.

[lol TOUC ETILTAEOV
ouvbuaopolg n
ETOUEVN
KOTAOTOON oG
elvat adltadopn
(xxx)



Avixveutnc AkoAouBiac 1011

X

r P P PP PO O O O O O o o

=

Q2 Q1 Q0

(A) 000

(B)
(C)
(D)
(E)
(F)
(G)
(H)
(a)
(B)
(C)
(D)
(E)
(F)

(G)
(H)

001
010
011
100
101
110
111
000
001
010
011
100
101

110
111

Q2+Q1+ Q0+

(A) 000

(C)

010

(A) 000

(C)
(C)

010
010

XXX

XXX

XXX

(B)
(B)
(D)
(E)
(B)

001
001
011
100
001

XXX

XXX

Xxx

MNivakac Metafaocewv

V4
0
0
0
0
1

O OAOKANPWUEVOC
TIVaLKOLG UTTOpPEL va

ypadei wg g&nc.



Avixveutnc AkoAouBiac 1011

Q2 Q1 Q0
000
001
010
011
100
101
110
111
000
001
010
011
100
101

110
111

Q2*Q1* QO0* D2 D1 DO

000
010
000
010
010
XXX
XXX
XXX
001
001
011
100
001

XXX

XXX

XXX

000
010
000
010
010
XXX
XXX
XXX
001
001
011
100
001

XXX
XXX

XXX

Mivakac Aleyeposwv

V4
0
0
0
0
1

Av xpnotuomnotnBouv
D Flip-Flop yia tnv
vAomoinon tou
KUKAWLLOTOG TOTE

yla va mpokUpouv ol
{NTOUUEVEC ETIOUEVEC
KOTOLOTALOELG TIPETIEL...

...[pv TNV petaBaon,
oL elcodol twv D FF
VaL £XOUV TLC TLUEC
mou daivovral otov
SumAavo mivaka
OleyEpoewv.



Avixveutnc AkoAouBiac 1011

Q2 Q1 Q0
000
001
010
011
100
101
110
111
000
001
010
011
100
101

110
111

Q2*Q1* QO0* D2 D1 DO

000
010
000
010
010
XXX
XXX
XXX
001
001
011
100
001

XXX

XXX

XXX

000
010
000
010
010
XXX
XXX
XXX
001
001
011
100
001

XXX
XXX

XXX

Mivakac Aleyeposwv

V4
0
0
0
0
1

Av xpnotuomnotnBouv
D Flip-Flop yia tnv
vAomoinon tou
KUKAWLLOTOG TOTE

yla va mpokUpouv ol
{NTOUUEVEC ETIOUEVEC
KOTOLOTALOELG TIPETIEL...

...[pv TNV petaBaon,
oL elcodol twv D FF
VaL £XOUV TLC TLUEC
mou daivovral otov
SumAavo mivaka
OleyEpoewv.



Avixveutnc AkoAouBiac 1011

Q1Qo 00 01 11 10 ,
\ Me tnv BonBewa
XQ2 Mwakwv Karnaugh

00

Bplokoupe Tig

& X | x| x QTTAOTIOLNLEVEQ

OUVOPTNOELC YL TLG
glcodouc Twv FF.

11

©o| o] o] ©
"
"
"

10

D2 =XQ1Q0

AOYIKEG Zuvaptnoelg Twy D2 D1 kat DO



Avixveutnc AkoAouBiac 1011

Q1Qo 00 01 11 10 ,
\ Me tnv BonBewa
XQ2 Mwakwv Karnaugh

00

Bplokoupe Tig

& X | x| x QTTAOTIOLNLEVEQ

OUVOPTNOELC YL TLG
glcodouc Twv FF.

11

©o| ol r| ©
"
"
"

10

D1 =X"Q2 + X’ Q0 + XQ1Q0’

AOYIKEG Zuvaptnoelg Twy D2 D1 kat DO



Avixveutnc AkoAouBiac 1011

Qao | 00 | o1 | 11 | 10
il 0 0 0 0
- 0 | x| x| x
= 1 | x| x| x
y 1 1 0 1

DO =X Q1 + X QO’

AOYIKEG Zuvaptnoelg Twy D2 D1 kat DO

Me tnv BonBela
Mwakwv Karnaugh

Bplokoupe Tig
QTTAOTIOLNEVEC
OUVOPTHOELG VLA TLG
glcodouc Twv FF.



Avixveutnc AkoAouBiac 1011

Q@ | o0 | o1 | 11 | 10
b 0 0 0 0
- 1 | x| x| x
= 1 | x| x| x
. 0 0 0 0
Z= Q2

AoylKn Zuvaptnon tng e€odou Z

Me tnv BonBela
Mwakwv Karnaugh

Bplokoupe tnv
QTTAOTIOLNEVN
ouvaptnon yla tnv
€060 TOU KUKAWMOTOG.



Avixveutnc AkoAouBiac 1011

Q2
3 D2 Clend
i
(DOUTPUT Z
D1l—> Q—Fﬂ
» Clend
1 Qo
e
x Clenl
INPUT X CLK[E—

Aoyiko Alaypappa KukAwpatog Avixveutn AkoAouBiag

T€Aog oxedlalouv e to
aKOAOUBLAKO KUKAWUQL
Xpnotpomnowwvtag 3 D
Flip-Flip kot tnv
ouvOUOOTLKA AOYLKN
yla Tic etoodoug D2,
D1, DO kot tn £€060 Z.



